



Tlf.: 96 34 73 00
aalborg@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Visionsvej 51
DK-9000 Aalborg
CVR-nr. 20 22 26 70

HFENGER HOLDING APS
ØSTRE MOSEVEJ 59, 9440 AABYBRO
ÅRSRAPPORT
1. JUNI 2023 - 31. MAJ 2024

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets
ordinære generalforsamling,
den 20. september 2024

Hans Peter Storvang

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
Ledelsesberetning	
Hoved- og nøgletal for koncernen.....	7
Ledelsesberetning.....	8
Koncern- og årsregnskab 1. juni 2023 - 31. maj 2024	
Resultatopgørelse.....	9
Balance.....	10-11
Egenkapitalopgørelse.....	12
Pengestrømsopgørelse.....	13
Noter.....	14-19
Anvendt regnskabspraksis.....	20-24

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	HFenger Holding ApS Østre Mosevej 59 9440 Aabybro
	CVR-nr.: 42 64 43 58 Stiftet: 1. september 2021 Kommune: Jammerbugt Regnskabsår: 1. juni 2023 - 31. maj 2024
Direktion	Henrik Fenger
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Visionsvej 51 9000 Aalborg

HOVED- OG NØGLETAL FOR KONCERNEN

	2023/24 tkr.	2022/23 tkr.	2021/22 tkr.
Resultatopgørelse			
Bruttoresultat.....	9.359	8.955	18.154
Driftsresultat før afskrivninger (EBITDA).....	2.443	1.589	10.093
Resultat af primær drift.....	530	129	8.735
Finansielle poster, netto.....	-1.575	-47	-6.591
Årets resultat før skat.....	-1.045	82	2.144
Årets resultat.....	-53	608	2.546
Årets resultat ekskl. minoritetsinteresser.....	-209	318	2.345
Balance			
Balancesum.....	265.365	243.655	176.949
Egenkapital.....	8.504	5.814	5.286
Egenkapital ekskl. minoritetsinteresser.....	4.698	2.438	2.086
Pengestrømme			
Pengestrømme fra driftsaktivitet.....	-16.531	-30.690	9.780
Pengestrømme fra investeringsaktivitet.....	-1.499	-3.313	1.700
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet.....	18.045	33.897	-11.363
Pengestrømme i alt.....	15	-106	117
Investeringer i materielle anlægsaktiver.....	-1.529	-5.579	-1.340
Nøgletal			
Soliditetsgrad.....	1,8	1,0	1,2
Egenkapitalforrentning.....	-0,7	11,0	96,3

De i hoved- og nøgletaloversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Soliditetsgrad:	$\frac{\text{Egenkapital (ekskl. minoritetsinteresser)} \times 100}{\text{Samlede aktiver, ultimo}}$
Egenkapitalforrentning:	$\frac{\text{Resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets og koncernens væsentligste aktivitet har, i lighed med tidligere år, bestået i produktion og salg af juletræer. Produktionen foregår i Danmark og i de udenlandske dattervirksomheder i Skotland og Polen. Salget af koncernens produkter sker hovedsageligt via dattervirksomhed i Danmark. Produkterne afsættes i Europa.

Usikkerhed ved indregning og måling

Biologiske aktiver (juletræer), indregnet i balancen under varebeholdninger samt indirekte via indregning af kapitalandele til indre værdi, er indregnet til kostpris med nedskrivning til eventuelt lavere nettorealiseringsværdi. Ledelsen vurderer, at der er usikkerhed forbundet med de fremtidige salgspriser, herunder usikkerhed i markedet vedrørende hastigheden og placeringen af den forventede fremtidige forøgelse af salgspriserne. Det er på den baggrund ledelsens vurdering, at varebeholdningernes nettorealiseringsværdi fortsat er under kostprisen på de biologiske aktiver.

I den udstrækning markedsrenten ændrer sig, markedsprisen på juletræer, kvaliteten af koncernens portefølje af træer eller investorers rentekrav ændres eller andre forhold ændres, kan nettorealiseringsværdien og dermed den nødvendige nedskrivning tilsvarende ændre sig. Med baggrund i ledelsens erfaringer med juletræsproduktion og deres bedste skøn over den fremtidige udvikling på markedet, har ledelsen vurderet, at de anvendte forudsætninger er forsvarlige.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Der er i regnskabsåret realiseret et koncernunderskud på 53 tkr. Balancesummen er pr. 31. maj 2024 på 265.365 tkr., mens egenkapitalen 31. maj 2024 udgør 8.504 tkr.

Årets resultat anses for tilfredsstillende.

Da de forhold, som i øvrigt er nødvendige for en bedømmelse af selskabets aktiver og passiver, den finansielle stilling samt resultatet af årets drift, fremgår af balancen og resultatopgørelsen samt af noterne henvises hertil.

Årets resultat sammenholdt med forventet udvikling

Årets resultat lever ikke op til ledelsens forventninger i henhold til seneste aflagte årsrapport. Årets resultat er påvirket af ekstra omkostninger i forbindelse med høst, særligt de danske kulturer har været præget af store mængder nedbør forud for høstsæsonen. Endvidere er der i året hensat til omkostninger i forbindelse med igangværende skattekontrol vedrørende arbejdsudleje. Korrigeret herfor lever årets resultat op til ledelsens forventninger.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for koncernens og selskabets finansielle stilling.

Finansielle risici

Koncernens væsentligste driftsrisiko er at sikre en til stadighed konkurrencedygtig produktionspris.

Dyrkningsrisici:

Dyrkningsmæssigt er der risiko for at bl.a. frost, tørke, sygdom og insekter kan påvirke produktionen. Disse trusler imødegås ved, at dyrkningen er spredt i Danmark, Skotland og Polen og i disse lande på forskellige steder/arealer.

Valutarisici:

Aktiviteter i udlandet medfører, at resultat, pengestrømme og egenkapital påvirkes af kurs- og udviklingen i en række valutaer. Kursreguleringen af investeringer i dattervirksomhederne, der er selvstændige enheder, indregnes direkte i egenkapitalen.

Renterisici:

Da den rentebærende nettogæld udgør et væsentligt beløb, vil væsentlige ændringer i renteniveauet have væsentlig direkte effekt på indtjeningen.

Forventninger til fremtiden

Ledelsen forventer et positivt resultat for koncernen i regnskabsåret 2024/25 i størrelsesordenen 2-5 mio. kr.

RESULTATOPGØRELSE 1. JUNI - 31. MAJ

	Note	Koncernen		Moterselskabet	
		2023/24 kr.	2022/23 kr.	2023/24 kr.	2022/23 kr.
BRUTTOFORTJENESTE	1	9.359.197	8.954.551	-67.912	-129.685
Personaleomkostninger.....	2	-6.916.519	-7.365.084	0	0
Af- og nedskrivninger.....		-1.912.966	-1.460.774	0	0
DRIFTSRESULTAT		529.712	128.693	-67.912	-129.685
Indtægter af kapitalandele i dat- tervirksomheder.....		0	0	1.401.896	2.611.522
Andre finansielle indtægter.....	3	866.136	507.654	61.911	60.697
Andre finansielle omkostninger.....	4	-2.440.858	-554.610	-1.599.981	-932.294
RESULTAT FØR SKAT		-1.045.010	81.737	-204.086	1.610.240
Skat af årets resultat.....	5	991.960	526.143	-4.730	220.282
ÅRETS RESULTAT	6	-53.050	607.880	-208.816	1.830.522

BALANCE 31. MAJ

AKTIVER	Note	Koncernen		Moderselskabet	
		2024 kr.	2023 kr.	2024 kr.	2023 kr.
Grunde og bygninger.....		2.756.644	2.399.849	0	0
Produktionsanlæg og maskiner.....		5.515.268	6.213.263	0	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		90.000	114.000	0	0
Materielle anlægsaktiver.....	7	8.361.912	8.727.112	0	0
Kapitalandele i dattervirksomheder....		0	0	34.258.793	30.387.773
Kapitalandele i associerede virksomheder.....		0	0	0	0
Tilgodehavende hos associerede virksomheder.....		151.650	154.150	0	0
Lejededesitum og andre tilgodehavender.....		214.183	261.065	0	0
Finansielle anlægsaktiver.....	8	365.833	415.215	34.258.793	30.387.773
ANLÆGSAKTIVER.....		8.727.745	9.142.327	34.258.793	30.387.773
Råvarer og hjælpematerialer.....		1.194.991	1.713.329	0	0
Varer under fremstilling.....		245.668.346	223.460.908	0	0
Varebeholdninger.....	9	246.863.337	225.174.237	0	0
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		3.943.529	2.281.694	0	0
Udskudt skatteaktiv.....	10	0	0	63.874	216.152
Andre tilgodehavender.....	11	5.377.076	5.137.828	3.157.458	3.095.547
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		0	0	1.054.797	1.208.620
Periodeafgrænsningsposter.....	12	359.867	1.840.890	0	0
Tilgodehavender.....		9.680.472	9.260.412	4.276.129	4.520.319
Likvide beholdninger.....		93.015	78.099	0	0
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		256.636.824	234.512.748	4.276.129	4.520.319
AKTIVER.....		265.364.569	243.655.075	38.534.922	34.908.092

BALANCE 31. MAJ

PASSIVER	Note	Koncernen		Moderselskabet	
		2024 kr.	2023 kr.	2024 kr.	2023 kr.
Anpartskapital.....		40.000	40.000	40.000	40.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode.....		0	0	4.657.815	2.397.507
Overført resultat.....		4.657.819	2.397.507	0	0
Minoritetsinteresser.....		3.806.533	3.376.419	0	0
EGENKAPITAL.....		8.504.352	5.813.926	4.697.815	2.437.507
Hensættelser til udskudt skat.....	13	1.157.331	1.858.248	0	0
Andre hensatte forpligtelser.....	14	2.668.214	0	0	0
HENSATTE FORPLIGTELSE.....		3.825.545	1.858.248	0	0
Gæld til pengeinstitutter.....		118.116.149	117.545.993	29.991.124	29.988.524
Leasingforpligtelser.....		2.200.898	3.241.431	0	0
Skyldigt sambeskatningsbidrag.....		0	0	668.831	0
Anden gæld.....		7.854.912	5.954.911	0	0
Feriepengeindfrysning.....		423.033	419.645	0	0
Langfristede gældsforpligtelser.....	15	128.594.992	127.161.980	30.659.955	29.988.524
Gæld til pengeinstitutter.....		75.439.032	59.751.100	1.000.000	933.908
Leasingforpligtelser.....		1.615.375	1.112.627	0	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		8.375.150	6.565.264	40.000	40.000
Selskabsskat.....		0	911.160	0	911.160
Skyldigt sambeskatningsbidrag.....		0	0	234.288	234.288
Anden gæld.....		39.010.123	40.480.770	1.902.864	362.705
Kortfristede gældsforpligtelser.....		124.439.680	108.820.921	3.177.152	2.482.061
GÆLDSFORPLIGTELSE.....		253.034.672	235.982.901	33.837.107	32.470.585
PASSIVER.....		265.364.569	243.655.075	38.534.922	34.908.092
Eventualposter mv.	16				
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	17				
Nærtstående parter	18				
Oplysninger om væsentlige usikkerheder ved indregning og måling	19				

EGENKAPITALOPGØRELSE

					Koncernen			
kr.	Anpartskapital	Overført resultat	Minoritetsinteresser	I alt				
Egenkapital 1. juni 2023.....	40.000	2.397.507	3.376.419	5.813.926				
Forslag til resultatdisponering, jf. note 6.....		-208.816	155.766	-53.050				
Andre lovpligtige bindinger								
Valutakursreguleringer.....		2.743.476		2.743.476				
Overførsler								
Andre reguleringer.....		-274.348	274.348	0				
Egenkapital 31. maj 2024.....	40.000	4.657.819	3.806.533	8.504.352				
					Moderselskabet			
kr.	Anpartskapital	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	Overført resultat	I alt				
Egenkapital 1. juni 2023.....	40.000	2.397.507	0	2.437.507				
Forslag til resultatdisponering, jf. note 6.....		1.401.896	-1.610.712	-208.816				
Andre lovpligtige bindinger								
Valutakursreguleringer.....		2.469.124		2.469.124				
Overførsler								
Tilladt udligning.....		-1.610.712	1.610.712	0				
Egenkapital 31. maj 2024.....	40.000	4.657.815	0	4.697.815				

PENGESTRØMSOPGØRELSE 1. JUNI - 31. MAJ

	Koncernen		Moderselskabet	
	2023/24 kr.	2022/23 kr.	2023/24 kr.	2022/23 kr.
Årets resultat.....	-53.050	607.880	-208.816	1.830.522
Årets afskrivninger tilbageført.....	1.912.966	1.460.774	0	0
Tilbageførsel af realisationsavancer.....	0	-330.000	0	0
Resultat af dattervirksomheder.....	0	0	-1.401.896	-2.611.522
Regulering af andre finansielle indtægter.....	0	794	0	0
Regulering af andre finansielle omkostninger.....	0	76.417	0	0
Skat af årets resultat tilbageført.....	-991.960	-526.143	4.730	-220.282
Betalt selskabsskat.....	-48.648	0	59.042	0
Ændring i varebeholdninger.....	-21.689.100	-63.103.809	0	0
Ændring i tilgodehavender (ekskl. skat).....	-347.197	9.437.003	-61.911	-60.697
Ændring i andre hensatte forpligtelser.....	2.668.214	0	0	0
Ændring i kortfristet gæld (ekskl. skat, skyldige afdrag og kassekredit).....	1.951.625	21.687.152	1.540.158	1.060.479
Andre pengestrømme vedrørende driftsaktiviteter.....	65.753	0	0	0
PENGESTRØMME FRA DRIFTSAKTIVITET.....	-16.531.397	-30.689.932	-68.693	-1.500
Køb af materielle anlægsaktiver.....	-1.529.275	-2.997.458	0	0
Salg af materielle anlægsaktiver.....	0	330.000	0	0
Andre pengestrømme vedrørende investeringsaktiviteter.....	30.309	-645.969	0	0
PENGESTRØMME FRA INVESTERINGSAKTIVITET..	-1.498.966	-3.313.427	0	0
Andre ændringer i langfristet gæld.....	5.988	1.500	2.600	1.500
Ændring i driftskredit.....	15.559.496	35.397.466	66.093	0
Regulering af leasinggæld.....	-537.787	-1.406.162	0	0
Andre pengestrømme vedrørende finansieringsaktiviteter.....	3.017.582	-95.985	0	0
PENGESTRØMME FRA FINANSIERINGSAKTIVITET.	18.045.279	33.896.819	68.693	1.500
ÆNDRING I LIKVIDER.....	14.916	-106.540	0	0
Likvider 1. juni.....	78.099	184.639	0	0
LIKVIDER 31. MAJ.....	93.015	78.099	0	0
Likvider 31. maj specificeres således:				
Likvide beholdninger.....	93.015	78.099	0	0
LIKVIDER.....	93.015	78.099	0	0

NOTER

	Koncernen		Moderselskabet		Note
	2023/24 kr.	2022/23 kr.	2023/24 kr.	2022/23 kr.	
Særlige poster					1
Tilbageført edskrivning af varelager under fremstilling til nettorealiseringsværdi.....	9.471.393	6.804.034	0	0	
	9.471.393	6.804.034	0	0	
Personaleomkostninger					2
Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit:	10	11	1	1	
Løn og gager.....	6.027.352	6.379.957	0	0	
Pensioner.....	480.403	525.075	0	0	
Andre omkostninger til social sikring.....	77.779	83.577	0	0	
Andre personaleomkostninger.....	330.985	376.475	0	0	
	6.916.519	7.365.084	0	0	
Oplysninger om ledelsesvederlag er udeladt i henhold til undtagelsesbestemmelsen i årsregnskabsloven § 98 b, stk. 3 nr. 2.					
	Koncernen		Moderselskabet		
	2023/24 kr.	2022/23 kr.	2023/24 kr.	2022/23 kr.	
Andre finansielle indtægter					3
Finansielle indtægter i øvrigt.....	866.136	507.654	61.911	60.697	
	866.136	507.654	61.911	60.697	
Andre finansielle omkostninger					4
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	2.440.858	554.610	1.599.981	932.294	
	2.440.858	554.610	1.599.981	932.294	
Skat af årets resultat					5
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	0	0	-147.548	-4.130	
Regulering af udskudt skat.....	-912.714	-380.613	152.278	-216.152	
Skat af egenkapitalbevægelser.....	-79.246	-145.530	0	0	
	-991.960	-526.143	4.730	-220.282	
Forslag til resultatdisponering					6
Henlæggelser til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode.....	0	0	1.401.896	2.611.522	
Overført resultat.....	-208.816	317.711	-1.610.712	-781.000	
Minoritetsinteressernes andel af dattervirksomheders resultat.....	155.766	290.169	0	0	
	-53.050	607.880	-208.816	1.830.522	

NOTER

Note

Materielle anlægsaktiver

7

kr.	Koncernen		
	Grunde og bygninger	Produktionsanlæg og maskiner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris 1. juni 2023.....	2.399.849	16.852.388	3.152.160
Tilgang.....	471.655	1.057.620	0
Kostpris 31. maj 2024.....	2.871.504	17.910.008	3.152.160
Af- og nedskrivninger 1. juni 2023.....	0	10.617.131	3.038.160
Årets afskrivninger.....	114.860	1.777.609	24.000
Af- og nedskrivninger 31. maj 2024.....	114.860	12.394.740	3.062.160
Regnskabsmæssig værdi 31. maj 2024.....	2.756.644	5.515.268	90.000
Finansielle leasingaktiver.....		4.040.103	

Finansielle anlægsaktiver

8

kr.	Koncernen		
	Kapitalandele i associerede virksomheder	Tilgodehavende hos associerede virksomheder	Lejedepositum og andre tilgodehavender
Kostpris 1. juni 2023.....	35.000	154.150	275.683
Afgang.....	0	-2.500	-61.500
Kostpris 31. maj 2024.....	35.000	151.650	214.183
Værdireguleringer 1. juni 2023.....	-35.000	0	0
Værdireguleringer 31. maj 2024.....	-35.000	0	0
Regnskabsmæssig værdi 31. maj 2024.....	0	151.650	214.183

Moderselskabet

kr.	Kapitalandele i dattervirksomheder
	Kostpris 1. juni 2023.....
Kostpris 31. maj 2024.....	27.000.001
Værdireguleringer 1. juni 2023.....	3.387.772
Årets resultat.....	1.401.896
Egenkapitalbevægelser.....	2.469.124
Værdireguleringer 31. maj 2024.....	7.258.792
Regnskabsmæssig værdi 31. maj 2024.....	34.258.793

Kapitalandele i dattervirksomheder (kr.)

Navn og hjemsted	Egenkapital	Årets resultat	Ejerandel
Henningsen Production A/S, Oksenvad.....	38.065.326	1.557.662	90 %

NOTER

Note

	Koncernen		Moderselskabet		
	2024 kr.	2023 kr.	2024 kr.	2023 kr.	
Varebeholdninger					9
Råvarer og hjælpematerialer.....	1.194.991	1.713.329	0	0	
Varer under fremstilling.....	245.668.346	223.460.908	0	0	
	246.863.337	225.174.237	0	0	

Der er i regnskabsposten "Varer under fremstilling" aktiveret renteomkostninger for 14.933 tkr. i regnskabsåret. Der er i regnskabsposten "Råvarer og hjælpematerialer" ikke aktiveret renter.

Udskudt skatteaktiv

10

Hensættelse til udskudt skat vedrører forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier på værdipapirer, tilgodehavender, immaterielle anlægsaktiver og materielle anlægsaktiver, herunder indregnede finansielle leasingkontrakter.

	Koncernen		Moderselskabet		
	2024 kr.	2023 kr.	2024 kr.	2023 kr.	
Udskudt skat 1. juni.....	0	0	216.152	0	
Årets udskudte skat i resultatopgørelsen	0	0	-152.278	216.152	
Udskudt skat 31. maj.....	0	0	63.874	216.152	

Moderselskabets udskudte skatteaktiver er indregnet i balancen med 64 tkr. Skatteaktivet vedrører uudnyttede skattemæssige underskud. Skatteaktivet er indregnet på baggrund af forventningerne til de næste par års skattemæssige overskud, hvorved de skattemæssige underskud forventes at blive udnyttet. Vurderingerne bygger på baggrund af virksomhedens budgetter for de kommende to år og fremskrivninger for de efterfølgende to år. Budgetterne er udarbejdet i overensstemmelse med virksomhedens normale budgetprocedure.

Andre tilgodehavender

11

Koncernens andel af tilgodehavende på i alt 3.157 tkr. forventes ikke indfriet det kommende regnskabsår.

Moderselskabets tilgodehavende på i alt 3.157 tkr. forventes ikke indfriet det kommende regnskabsår.

	Koncernen		Moderselskabet		
	2024 kr.	2023 kr.	2024 kr.	2023 kr.	
Periodeafgrænsningsposter					12
Periodeafgrænsningsposter.....	359.867	1.840.890	0	0	
	359.867	1.840.890	0	0	

Periodeafgrænsningsposter indeholder forudbetalte omkostninger.

NOTER

Note

Hensættelser til udskudt skat

13

Hensættelse til udskudt skat vedrører forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier på værdipapirer, tilgodehavender, immaterielle anlægsaktiver og materielle anlægsaktiver, herunder indregnede finansielle leasingkontrakter.

	Koncernen		Moderselskabet	
	2024 kr.	2023 kr.	2024 kr.	2023 kr.
Udskudt skat 1. juni.....	1.858.248	2.592.037	0	0
Årets udskudte skat i resultatopgørelsen	-912.714	-588.259	0	0
Årets udskudte skat i egenkapitalen.....	211.797	-145.530	0	0
Udskudt skat 31. maj.....	1.157.331	1.858.248	0	0

Andre hensatte forpligtelser

14

0-1 år.....	2.668.214	0	0	0
-------------	-----------	---	---	---

Et selskab i koncernen er part i verserende skattekontrol vedrørende arbejdsudleje. Selskabet har som led i processen foretaget kontrol af området og i den forbindelse indregnet en hensat forpligtelse svarende til det opgjorte skat, som mangler berigtigelse. Det endelige udfald af kontrollen er selvsagt underlagt sædvanlig procesrisiko, hvilket ledelsen dog vurderer behørigt afspejlet i den indregnede forpligtelse.

Langfristede gældsforpligtelser

15

kr.	Koncernen			
	31/5 2024 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	31/5 2023 gæld i alt
Gæld til pengeinstitutter.....	118.244.586	128.437	2.315.533	117.545.993
Leasingforpligtelser.....	3.816.273	1.615.375	0	4.354.058
Anden gæld.....	7.854.912	0	0	7.854.911
Feriepengeindfrysning.....	423.033	0	423.033	470.359
	130.338.804	1.743.812	2.738.566	130.225.321
kr.	Moderselskabet			
	31/5 2024 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	31/5 2023 gæld i alt
Gæld til pengeinstitutter.....	29.991.124	0	0	29.988.524
Skyldigt sambeskatningsbidrag.....	668.831	0	0	0
	30.659.955	0	0	29.988.524

NOTER

Note

Eventualposter mv.

16

Eventualforpligtelser
Moder

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution overfor datterselskabet Henningsen Production A/S' bankengagement, som pr. statusdagen udgør 162.564 tkr. Kautionen er ubegrænset.

Selskabet har overfor VFenger Holding ApS afgivet tilbagetrædelses- og støtteerklæring, hvori selskabet erklærer ikke at kræve tilgodehavende indfriet samt gennem nødvendige tilskud at indestå for selskabets forpligtelser og dermed sikre VFenger Holding ApS' fortsatte drift. Erklæringen er gældende indtil videre og som minimum frem til den kommende ordinære generalforsamling for regnskabsåret 2024/2025.

Koncern

Koncernen har afgivet selvskyldnerkaution overfor datterselskabet Henningsen Production A/S' bankengagement, som pr. statusdagen udgør 162.564 tkr.

Forpagtnings-/pasningsaftaler:

Koncernen har indgået 32 uopsigelige forpagtnings- og pasningsaftaler på jord. Forpagtnings- og pasningsaftalerne har en årlig ydelse på 10.072 tkr. og en samlet forpligtelse på 64.257 tkr. i perioden 2023 - 2034.

Koncernen har indgået operationel leasingaftale samt lejeaftale med en samlet gennemsnitlig årlig leasingydelse på 129 tkr. Aftalerne har en restløbetid på 12-25 måneder med en samlet leasingforpligtelse på 156 tkr. pr. 31. maj 2024.

Skattekontrol:

Et selskab i koncernen er part i verserende skattekontrol vedrørende arbejdsudleje. Selskabet har som led i processen foretaget kontrol af området og i den forbindelse indregnet en hensat forpligtelse svarende til det opgjorte skat, som mangler berigtigelse. Det endelige udfald af kontrollen er selvsagt underlagt sædvanlig procesrisiko, hvilket ledelsen dog vurderer behørigt afspejlet i den indregnede forpligtelse.

Hæftelse i sambeskatningen

Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst udgør 0 tkr. pr. balancedagen.

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

17

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 3.253 tkr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. maj 2024 udgør 2.757 tkr.

Til sikkerhed for engagement med pengeinstitut og Vækstfonden er der afgivet følgende sikkerheder i tkr.:

Moder

Pant i værdipapirer med nom. 1.932 tkr. (kapitalandele i datterselskaber og associeret selskab) med en bogført værdi på i alt 35.065 tkr.

Koncern

Virksomhedspant på nom. 155.500 tkr. med sikkerhed i simple fordringer, varelagre, driftsmateriel og inventar med følgende bogførte værdier:

	Koncernen	Moder- selskabet
	kr.	kr.
Produktionsanlæg og maskiner.....	5.515.268	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....	90.000	0
Varebeholdninger.....	246.863.337	0
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....	3.943.529	0

NOTER

Note

Nærtstående parter

18

Selskabets nærtstående parter omfatter følgende:

Bestemmende indflydelse

Moderselskabet HFenger Holding ApS, Østre Mosevej 59, 9440 Aabybro.
Direktør Henrik Fenger, Østre Mosevej 59, 9440 Aabybro, der er hovedaktionær.

Transaktioner med nærtstående parter

Selskabet har ikke haft transaktioner med nærtstående parter, der ikke er indgået på markedsmæssige vilkår. Jf. ÅRL § 98c, stk. 7 oplyses alene om transaktioner, som ikke er gennemført på normale markedsmæssige vilkår.

Oplysninger om væsentlige usikkerheder ved indregning og måling

19

Biologiske aktiver (juletræer), indregnet i balancen under varebeholdninger samt indirekte via indregning af kapitalandele til indre værdi, er indregnet til kostpris med nedskrivning til eventuelt lavere nettorealiseringsværdi.

Ledelsen vurderer, at der er usikkerhed forbundet med de fremtidige salgspriser, herunder usikkerhed i markedet vedrørende hastigheden og placeringen af den forventede fremtidige forøgelse af salgspriserne. Det er på den baggrund ledelsens vurdering, at varebeholdningernes nettorealiseringsværdi fortsat er under kostprisen på de biologiske aktiver.

De biologiske aktivers nettorealiseringsværdi er fastlagt på basis af en beregnet kapitalværdi. I den udstrækning markedsrenten ændrer sig, markedsprisen på juletræer, kvaliteten af koncernens portefølje af træer eller investorers rentekrav ændres eller andre forhold ændres, kan nettorealiseringsværdien og dermed den nødvendige nedskrivning tilsvarende ændre sig.

Med baggrund i ledelsens erfaringer med juletræsproduktion og deres bedste skøn over den fremtidige udvikling på markedet, har ledelsen vurderet, at de anvendte forudsætninger er forsvarlige.
